

Onnitelut 100-vuotiaalle Suomen kirjastoseuralle

Suomen kirjastoseura vietti satavuotisjuhliaan Tampereella 17.9.2010. Olen ollut seuran jäsen vuodesta 1964, joten olin iloinen tullessani kutsumuksi tähän juhlatilaisuuteen.

Suomen kirjastoseuran olen aina kokenut Suomen tieteellisen kirjastoseuran tärkeäksi sisarjärjestöksi. Toimiessani itse monia vuosia aktiivisesti Suomen tieteellisessä kirjastoseurassa aloin ajatella, että yhdessä Tietoasiantuntijoiden ja Finlands svenska biblioteksforeningin kanssa nämä neljä kirjastoseuraa muodostavat neliapilan, jossa kirjasto- ja informaatioalan eri toimijat voivat kohdata ja tukea toisiaan ja saada kosketusta myös muihin alan seuroihin ja järjestöihin.

Useille tieteellisissä kirjastoissa toimiville Suomen kirjastoseura merkitsee ennen muuta *Kirjastolehteä*. Sen kautta on voitu seurata maamme yleisten kirjastojen maineikasta kasvua selvaisiksi, että ne eri yhteyksissä mainitaan maailman parhaimpina kirjastoina. Niillä on varmasti myös oma merkityksensä suomalaisten koulu- ja laisten lukutaidon menestykseen OECD-maiden PISA -vertailututkimuksessa

Kirjastolehti on viimeisen vuosikymmenen aikana ollut painava, ammatillisesti ja kulttuurisesti kiinnostava julkaisu, joka on kiitettävästi tuonut esille tätä alaa laajemminkin kuin oman jäsenkuntansa kannalta. Päätoimittaja *Ritva Hokka-Ahdin* aikana lehden sisältö on ollut myös tieteellisen kirjaston kannalta kiinnostava, ja tekstit ovat olleet hyvin kirjoitettuja. Lehti on seurannut aikaansa myös ulkoasunsa suhteen.

Vuosijuhlissa kuulumme, että huhu pitkäaikaisen toimitussihteerin ja sittemmin toimituspäällikön *Seppo Verhon* eläkkeelle siirtymisestä on totta.

Seppo on muodostunut meille kaikille suorastaan Kirjastolehden kasvoiksi, joten vaikka iloitsen Sepon saamasta ajasta omille harrastuksille, ikävää on vaikea kätkeä. Eräs aikakausi on nyt ohitse.

Juhlun yhteydessä jaettiin vuosittainen Mikko Mäkelä-palkinto. Se annettiin tänä vuonna Seppo Verholle hänen ansiokkaasta 35-vuotisesta työstään Kirjastolehden parissa. Onnittelen lämpimästi Seppoa, ja uskon että onniteltuun yhtyy koko tieteellisten kirjastojen väki.

100-vuotisjuhlan yhteydessä julkistettiin myös *Ari Haasion* kirjoittama teos: *Tietoyhteiskunnan tekijä - Suomen kirjastoseura 1985-2010*. Se luo katsauksen seuran satavuotiseen historiaan nimenomaan tietoyhteiskunnan kehityksen näkökulmasta. Teoksessa tarkastellaan myös seuran eri toimintamuotoja kouluttajana, lausunnon antajana ja päätöksenteon vaikuttajana ja toimijana kulttuurin saralla. Siinä kiinnitetään huomiota myös seuran kansainväliseen toimintaan, sekä arvioidaan Kirjastolehden merkitystä tiedon välittäjänä.

Juhla jakaantui kahteen osaan. Päiväjuhlassa Metson salissa puhuivat mm. Tampereen apulaispormestari *Perttu Pesä* sekä kirjastoseuran puheenjohtaja *Jukka Relander* ja IFLAn puheenjohtaja *Ellen Tise* Seuran historiaa kuvattiin *Tuula Martikaisen* vetämän nukketeatteriryhmän voimin. Iltajuhla oli ravintola Tillikassa, missä puhujista jäi ehkä eniten mieleen Namibian kirjastoseuran puheenjohtajan *Ellen Nambilan* sydämellinen onnitellu- puhue, jonka hän piti osaksi Suomen kielellä.

Tuula Ruhanen